
Comune di Botricello
(Provincia di Catanzaro)

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070
Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it

ORIGINALE

DETERMINA DEL SETTORE 3

Registro Generale Nr. 214 del 21/05/2020

Determinazione Nr. 7325 del  21/05/2020

OGGETTO:
Riapertura termini elenco di imprese per affidamento lavori, servizi e forniture - ai sensi  del
D.Lgs. 18 aprile 2016 nr. 50 e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE



IL RESPONSABILE
Il Responsabile dell’Area

Premesso che con Decreto del Sindaco nr. 2  del 26/03/2020, è stata conferita al sottoscritto la funzione
dirigenziale e gestionale a valenza esterna con la connessa posizione organizzativa Area Tecnica
Manutentiva del comune di Botricello;
Che con avviso, prot 8087 del 01/09/2017, ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO SHORT LIST AFFIDAMENTO
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE” pubblicato con il nr. 774/2017 in data 01/09/2017 sull’Albo Pretorio del
comune di Botricello, con il quale l’Amministrazione comunale ha inteso procedere alla formazione
dell’elenco di imprese per l’affidamento di lavori, e professionisti di servizi attinenti all’Architettura e
all’Ingegneria ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..;
 Che alla data di scadenza dell’avviso fissata alle ore 12,00 del 30 settembre 2017 sono state presentate le
istanze per essere inserite nell’elenco delle imprese e professionisti per l’affidamento di lavori e servizi e
forniture;
Che con Determina Dirigenziale del Settore 3 n. 218 del 18/04/2019 sono stati riaperti i termini dell’avviso
pubblico con il quale l’Amministrazione comunale ha proceduto alla formazione dell’elenco di imprese e
professionisti per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore nell’ottica della
semplificazione e celerità dell’azione amministrativa nonché al fine di consentire il rispetto dei principi di
cui all’art. 4 del D.Lgs. 50/2016;
Che alla data di scadenza dell’avviso fissata al 30 aprile 2019 sono state presentate 5 (cinque) istanze per
essere inserite nell’elenco delle imprese per l’affidamento di lavori, servizi e forniture nei limiti di spesa
predetti;
Che per meglio garantire i principi di trasparenza, imparzialità e legalità dell’azione amministrativa, e
considerato che è trascorso un anno dalla precedente riapertura del bando, si rende necessario riaprire i
termini dell’avviso pubblico sui sopra;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Le premesse vengono richiamate per fare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di riaprire i termini “dell’avviso pubblico”, pubblicato con il nr. 774/2017 in data 01.09.2017 sull’albo
pretorio del comune di Botricello;
3. Di stabilire che i professionisti e le imprese già iscritti non devono ripresentare domanda di iscrizione;
Gli interessati, entro e non oltre le ore 12,00 del 11 Giugno 2020, tramite servizio postale, con PEC, o
direttamente a mano al protocollo del comune di Botricello, dovranno far pervenire regolare domanda di
ammissione con allegato relativo curriculum;
5. Di approvare lo schema di domanda allegato alla presente determinazione (allegato A).

                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3
                                                                                                                       Arch. Francesco Ferraro



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 147 bis, comma 1, - Art. 153, comma 5, - Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria nella stessa prevista.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Lì, 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il  nr. 0 e vi rimarrà per almeno nr.
15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Lì, 


